

ЗАКОН ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТСРОЧКИ ПО УПЛАТЕ АРЕНДНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ АРЕНДАТОРАМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

земельные Отсрочка платежей по арендной плате за сельскохозяйственного назначения – земельные участки пашни, находящиеся собственности Еврейской автономной области (далее - область), и государственная собственность на которые земельные участки, разграничена, в отношении которых правительство области осуществляет полномочия органов местного самоуправления области, предоставляется арендаторам в случае причинения арендатору ущерба, возникшего в результате чрезвычайной ситуации федерального и межрегионального характера, регионального и межмуниципального характера, муниципального характера.

Отсрочка предоставляется на один год.

Порядок предоставления арендатором документов для оформления отсрочки, рассмотрения документов и подготовки решений о предоставлении отсрочки, а также порядок продления периода отсрочки арендаторам, уплатившим арендные платежи за период чрезвычайной ситуации, устанавливаются правительством области.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в связи с уплатой арендных платежей начиная со 02 августа 2019 года — начала чрезвычайной ситуации, введённой на территории области.

Губернатор области



А.Б. Левинталь

г. Биробиджан 01 ноября 2019 г. № 475-ОЗ Дата подписания <u>11.11.2019</u>